

Consultatie concept adviestarieven producten jeugd segment 2, 3 en 4 en Dyslexie en Wmo Logeren

Opmerking/vraag 1:

Opmerking: De aanbieders geven aan dat ze de antwoorden van de reacties die ze hebben gegeven op de consultatie van de kostenparameter en waarden, niet hebben ontvangen.

Antwoord: Deze nota van antwoorden zal 18 december 2024 op de website van de MGR geplaatst worden.

Opmerking/vraag 2:

Vraag: Klopt het opslagpercentage micro aanbieders GGZ- en Sociaal Werk? Dit lijkt te laag.

Antwoord: Klopt; het percentage is te laag. Dit is inmiddels aangepast in de presentatie die op de website van de MGR staat.

Opmerking/vraag 3:

Opmerking: De bezettingsgraad bij logeren (segment 2) is 15 uur per etmaal, maar de jongeren verblijven 24 uur bij ons.

Antwoord: De inzet aan formatie bij logeren is 15 uur per client incl. weekend-ORT per etmaal. Daar bovenop zit in het tarief een vergoeding voor de slaapdienst conform de CAO afspraken. Voor het werken tijdens de slaap- of waakdienst zit in het tarief een vergoeding voor gemiddeld 4 uur per kind per etmaal incl. ORT.

Opmerking/vraag 4:

Vraag: Kinder- en Jeugdpsychiater (KJP) staat bij Dyslexie diagnostiek of behandeling, dit staat toch niet in het landelijk protocol?

Antwoord: Klopt. KJP staat er onterecht in vermeld. Dit is inmiddels aangepast in de presentatie die op de website staat.

Opmerking/vraag 5:

Vraag/opmerking: Jullie geven aan bij vervoer Jeugdwet dat de kostprijs niet kostendekkend hoeft te zijn voor alle aanbieders, wat bedoelen jullie hiermee?

Antwoord: Wij adviseren reële tarieven die over het algemeen kostendekkend zijn. Door de keuzes die in de bedrijfsvoering van een individuele aanbieder worden gemaakt, kan het zijn dat het voor die individuele aanbieders de tarieven niet kostendekkend zijn.

Opmerking/vraag 6:

Opmerking: Jullie spreken over uurtarieven, terwijl het in de inhoudelijke consultatie in enkele situaties over dagdelen gaat.

Antwoord: De uurtarieven zijn de basis. Als bij de nieuwe inkoop sprake is van de eenheid dagdeel dan wordt dit uurtarief nog omgerekend naar dagdeel.

Opmerking/vraag 7:

Vraag: Worden de bronnen en onderzoeken waar jullie naar refereren met ons gedeeld?

Antwoord: Ja, dit staat uiteindelijk in het advies dat wij aan de gemeente geven en waar de gemeente een besluit over moet nemen. Deze stukken worden dan openbaar. Vervolgens zullen de definitieve tarieven inclusief bronvermelding ook landen in de inkoopdocumenten.

Opmerking/vraag 8:

Vraag: Bij begeleiding op school (segment 4) staat er een inzetratio van 1:4, wat betekent dit?

Antwoord: Dit is inmiddels aangepast in de presentatie die op de website staat.

Opmerking/vraag 9:

Vraag: Bij de dagdeeltarieven wordt naar de NZA verwezen. Deze vergoeding komt niet overeen met wat hier in de presentatie staat.

Antwoord: Dit klopt wel. In de nota van antwoorden wordt hierop gereageerd.

Opmerking/vraag 10:

Vraag: Wat maakt het verschil tussen functiemix dyslexie diagnostiek en functiemix diagnostiek?

Antwoord: Voor de functiemix van de producten Dyslexie volgen gemeenten het NKD-protocol. Voor de functiemix Diagnostiek is gekeken naar referentie-onderzoek in andere regio's van het land.

Opmerking/vraag 11:

Opmerking/vraag: In deze regio is een SROI-verplichting van 5%. Als je er niet aan voldoet, moet je het terugbetalen. Dit is nu niet meegenomen in het tarievenonderzoek. Wat is hierin mogelijk?

Antwoord: Het is niet gebruikelijk dat dit wordt meegenomen in het tarievenonderzoek. M.b.t. SROI loopt een apart onderzoek door de MGR, waarbij aanbieders de mogelijkheid hebben gehad om te reageren. Deze input wordt meegenomen in het proces bij verdere koersbepaling rondom SROI. Het resultaat zal uiteindelijk landen in de inkoopdocumenten.

Opmerking/vraag 12:

Vraag: Is er ergens te zien hoe het tarief is opgebouwd?

Antwoord: Ja, dit maakt deel uit van de stukken die worden opgeleverd.

Opmerking/vraag 13:

Opmerking: In de presentatie wordt het onderdeel winst gemist.

Antwoord: Gemeenten financieren geen winst. De colleges stellen een reëel tarief vast. Het is aan de aanbieders om een positief exploitatieresultaat te behalen.